
i 
, 

ce O 

. 

i . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE LOJA. 

RESOLUCION No. 08.SC.ICL.166 
DRA. CRISTINA GUERRERO AGUIRRE 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 08.ICL.102 de fecha 16 de junio del 2007, se declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les 

corresponde a la jurisdicción de la Superintendencia de Compañías de Loja y Zamora Chinchipe por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de 

Compañías: 

6312 

6792 

31366 

31386 

31443 

31667 

31727 

31743 

31847 

32043 

32074 

32099 

32129 

32251 

32267 

32342 

32382 

32448 +  



201038 

201051 

201055 

201066 

201070 

201072 

201077 

201 

201081 

201086 

201092 

201117 

201127 

201135 

201138 

201145 

201 

201147, 

201148 

201 

201151  



201160 

201161 

201163 

201164 

201166 

201167, 

201170 

201171 

201172 

201178 

201181 

201183 

201184 

201186 

201189 

201196 

201197 

201199 

201201 

  

201206 

201210 

201226 

201232 

201234 

201237 

201242 

201250 

(0? E** 
bes 

  
g é 

A 
PE LE



201233 CIA. L 

201234 

201237 

201242 

201250 

201251 

201256 

201259 

201261 

201263 

201264 

201267 

201269 

201274 

201278 

201279 

201280 

201284 

211102 

  

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las 
citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, es necesario que se dicte la 
Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; 

y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución. ADM-08244 de 14 de julio del 2008. 

 



rr lis a A Á o 
  

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta 
Resolución. . 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías, por medio de oficio en la dirección 
registrada en esta Superintendencia, el contenido de la presente Resolución.



¿al 

. 

E De 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el texto íntegro de la presente Resolución, y quiénes se 
consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal 

-— Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad 
a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las 
notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actiado 
ceder po ir encia Ce Camvafnso l . 

ARTICULO QUINTO..- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de e esta Resolución, en el término de 30 días, 
_ tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citádas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO 'SEXTO.- DISPONER que, el Representante Legal, en el término de 8 días, contado desde la ejecutoria de la presente 
Resolución de Disolución, publique por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de las compañías, el 
extracto de esta Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez 
cumplida la inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “e 
liquidación” 

ARTICULO OCTAVO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan 
limitadas a: 19.- Realizar las operaciones que se hallen pendieñtes; 2*.- Cobrar los créditos; 3".- Extinguir las obligaciones anteriormente 

contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de las. compañías materia de esta Resolución a el Dr. Leonardo González Cajamarca y 
conferirle todas las obligaciones determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las 
operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

E



gl 

ARTÍCULO DECIMO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en los que hubiere incurrido la Superintendencia, 
con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas 
Internas, para los fines consiguientes. 

E 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencid dd Compañías, en la ciudad de Loja de fecha 18 de agosto del 2008 

GUIRRE CE 
DE'LOJA .. a CO. 1 

A 

  

LG. É 

ZP REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. 

Queda inscrita la Resolución fprobatoria que antecede en el REGISTRO 

DE COMPAÑIAS DEL AÑO 2008, bajo la vartida No. 651, y anotada en el 

rep ert or ia con el Now 2487» 

    

   

A a A RU, Lo ja, 19 d yg Áel 2008 

   
. op . 1 
“a a ad de 

O Dr. Rubé Muñoz. 
REGISTRADOR MER DEL CANTON LOJA (E) 

1


